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PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

AVENIDA FLORENTINO AVIDOS, 1, VIANA SEDE - VIANA - ES

SIM
2023

CLASSIFICAÇÃO GERAL

DEFICIÊNCIA:
ANO:
PROCESSO: PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

PEDAGOGO (EDUCAÇÃO INFANTIL)CARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

RAQUEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA VALADARES 211 1523/07/1977 6

RENATA MONICA PACHECO NICHIO 162 1005/08/1976 6

ROZIMAR PIZELLI ALVES 153 1022/08/1962 5



PEDAGOGO (ENSINO FUNDAMENTAL)CARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

CHRISTIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA ROSI 19.71 1501/05/1981 4.7

RENATA MONICA PACHECO NICHIO 162 1005/08/1976 6

CRISTIANE KELER NAITCEL 163 1005/04/1979 6



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - EDUCAÇÃO INFANTIL (PEB I) - EDUCAÇÃO INFANTILCARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

RAQUEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA VALADARES 211 1523/07/1977 6

GISELE NASCIMENTO VICTOR SILVA 212 1506/04/1982 6

CIRENE RODRIGUES MALAQUIAS 203 1508/10/1961 5

ALWAÉRIKA CARLESSO LUCAS DE ALMEIDA 19.84 1519/02/1976 4.8

PATRICIA BALBINO DOS SANTOS 195 1306/07/1971 6

SIDENI GOMES BATISTA 186 1526/11/1968 3

JÉSSICA DA SILVA PEREIRA 187 1512/03/1993 3

LUCIANA DE CARVALHO MAZZO 17.98 1507/05/1985 2.9

LEDA MARA MACIEL 169 1327/04/1967 3

ELANIA REIS SIQUEIRA CAPELI VAZ 15.310 1522/02/1974 0.3

LUCILEIA FERREIRA PUREZA ROCHA 1511 1503/04/1974 -

ROZIMAR PIZELLI ALVES 1512 1022/08/1962 5

ROSEMARY SILVA DE OLIVEIRA 12.913 1008/09/1975 2.9

IRINEIA AUXILIADORA SANTANA LEUNG 12.814 1023/04/1981 2.8

ELISANGELA PEREIRA DE FREITAS 12.615 1201/04/1974 0.6

ELAINE CRISTINA DA SILVA 12.516 1009/11/1976 2.5

IZALETE DE OLIVEIRA MARTINS 12.217 1006/01/1978 2.2

LUZIETE DE LOURDES FREITAS CARDOSO 1218 1211/02/1972 -

SIMONE BATISTA DE MELO 11.919 1023/12/1969 1.9

ANA CLAUDIA DUARTE  DE ASSIS 11.520 1024/08/1977 1.5

NILZA QUIRINO DE SOUZA 11.221 1016/06/1962 1.2

ROSANE MARIA DA SILVA 11.122 1026/05/1962 1.1



CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

CLEIDINE LINHARES RODRIGUES 11.123 1017/04/1991 1.1

IVANILDA CAMILO DE OLIVEIRA 10.824 1014/09/1981 0.8

MIRIAN DE SOUZA ALBINO DA RESSURREIÇÃO 10.425 1006/01/1986 0.4

MARIA AURINEIDE GOMES 1026 1029/10/1965 -

SARA LEMOS DOS SANTOS 1027 1005/02/1978 -

GILLIANA DE ALMEIDA 1028 1005/09/1981 -

LEYLA DE OLIVEIRA NASCIMENTO VICENTE 1029 1008/06/1985 -

GERSONARA NASCIMENTO MENDES 1030 1023/03/1987 -

MAYARA GERALDO FREIRE 1031 1006/02/1995 -

JULIANA LIRIO SANTOS LIMA DE OLIVEIRA 832 817/05/1989 -

JORLENE DA SILVA CARVALHO 2.933 011/05/1973 2.9

SARA DOS SANTOS GONÇALVES 234 228/06/1973 -

ELIANE MIRANDA SANCHES 035 018/04/1973 -

CARLA GISELE DE SOUZA 036 003/08/1980 -

CRISTINA GOMES VAREJÃO 037 030/04/1984 -

MICHELE DUARTE SOUUZA 038 010/09/1988 -



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (PEB II) - ENSINO FUNDAMENTAL  (1º AO 5° ANOS)CARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

SIDENI GOMES BATISTA 211 1526/11/1968 6

GISELE NASCIMENTO VICTOR SILVA 212 1506/04/1982 6

SEBASTIANA BRAZ DE ARAÚJO 20.83 1521/01/1974 5.8

ALWAÉRIKA CARLESSO LUCAS DE ALMEIDA 19.84 1519/02/1976 4.8

LUCIANA DE CARVALHO MAZZO 18.55 1507/05/1985 3.5

SABRINA GOMES DA SILVA FERREIRA 186 1514/04/1981 3

ADRIANO CORRÊA GUINSBERG 187 1305/02/1979 5

MARIA BENEDITA DOS SANTOS BARBOSA CONSTANTINO 178 1309/09/1973 4

LINDAURA DE BRITES 16.19 1523/04/1981 1.1

KEYLA EVA FIRME 1610 1514/08/1984 1

ANGELA MARIA DOS SANTOS 1611 1006/07/1962 6

ADRIANA FREIRE NASCIMENTO DE ARAÚJO 1612 1029/12/1977 6

ANA CLAUDIA DUARTE  DE ASSIS 15.813 1024/08/1977 5.8

ELISANGELA PEREIRA DE FREITAS 15.614 1501/04/1974 0.6

JÉSSICA DA SILVA PEREIRA 15.615 1512/03/1993 0.6

IRINEIA AUXILIADORA SANTANA LEUNG 15.416 1023/04/1981 5.4

SOLIMAR STUH 1517 1510/09/1993 -

LUCYNETE REIS DOS SANTOS 13.618 1025/05/1975 3.6

CELSON DA SILVA SANTOS 13.519 1015/06/1977 3.5

NILZA QUIRINO DE SOUZA 13.420 1016/06/1962 3.4

LUZIETE DE LOURDES FREITAS CARDOSO 12.721 1211/02/1972 0.7

REGINA CORRÊA BENUTE PRATES 1222 1221/08/1971 -



CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

MARILIA FERREIRA LEPAUS KRUGER 1223 1012/07/1984 2

LEYLA DE OLIVEIRA NASCIMENTO VICENTE 11.224 1008/06/1985 1.2

CLENILDA MARIA GUEDES NICOLI 11.125 1021/11/1979 1.1

IVANILDA CAMILO DE OLIVEIRA 10.826 1014/09/1981 0.8

ROSEMARY SILVA DE OLIVEIRA 10.227 1008/09/1975 0.2

MARIA APARECIDA CAMPOS ALVES OLIVEIRA 1028 1018/01/1977 -

GERSONARA NASCIMENTO MENDES 1029 1023/03/1987 -

WISLLEY DOS SANTOS SILVA 1030 1019/07/1994 -

HERTA ROSA MACHADO SALLES 931 309/02/1974 6

JORLENE DA SILVA CARVALHO 232 011/05/1973 2

SIMONE SCHMIDEL DA SILVA 133 022/02/1984 1

ELIANE MIRANDA SANCHES 034 018/04/1973 -

MICHELE DUARTE SOUUZA 035 010/09/1988 -



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (PEB II) - ENSINO FUNDAMENTAL  (1º AO 5° ANOS) CONHECIMENTOCARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

SEBASTIANA BRAZ DE ARAÚJO 20.81 1521/01/1974 5.8

HERTA ROSA MACHADO SALLES 192 1309/02/1974 6

MARIA AURINEIDE GOMES 10.93 1029/10/1965 0.9



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - ARTECARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

FERNANDO DAVID NUNES 19.21 1507/08/1986 4.2

SABRINA GOMES DA SILVA FERREIRA 162 1514/04/1981 1

GILLIANA DE ALMEIDA 113 1005/09/1981 1

SAARA SANTORIO ROSA 104 1014/06/1992 -



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - CIÊNCIASCARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

LIDIANE PEREIRA DA SILVA 211 1503/09/1982 6

MICHELE DA SILVA FAGUNDES 20.42 1509/10/1978 5.4

LUCAS TALVANE FERREIRA CARVALHO 153 1511/08/1994 -

CLÁUDIANA DE BRITES 14.44 1208/07/1977 2.4



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - EDUCAÇÃO FÍSICACARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

JOAO GABRIEL COSTA COLLI 211 1508/02/1985 6

SERGIO MEZADRI 19.22 1508/06/1968 4.2

GILSON ROSA PITANGUI 16.63 1502/03/1984 1.6

ACÁCIO JACOBSEN DIAS 154 1011/06/1994 5

JOAO VITOR SAMPAIO SOBRINHO 11.25 1010/10/1986 1.2

JOAO BATISTA COSTA GOMES 10.96 1030/08/1976 0.9

JOCERLEY PASSOS CARDOSO 10.57 1019/02/1992 0.5

LEANDRO DOS SANTOS DA PAIXÃO 08 026/03/1987 -



PROFESSOR DE EDUCAÇÃOBÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - EDUCAÇÃO MUSICAL BANDAS MARCIAISCARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO



PROFESSOR DE EDUCAÇÃOBÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - ENSINO RELIGIOSOCARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

JAIRO CARLOS CORREA LAURINDO 151 1502/01/1971 -

ALESSANDRA RIBEIRO FARIAS 13.62 1005/05/1974 3.6

REGINA ANA DA SILVA DE ASSIS 11.43 1001/10/1985 1.4

JOSÉ BATISTA CERQUEIRA SANTOS 104 1012/06/1964 -

SARA LEMOS DOS SANTOS 105 1005/02/1978 -



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - GEOGRAFIACARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

JAIRO CARLOS CORREA LAURINDO 211 1502/01/1971 6

LAYANE MARTINS TRINDADE 15.72 1505/04/1995 0.7

LUCYAN FORTUNA 03 010/07/1990 -



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - HISTÓRIACARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

CHRISTIANE AMORIM 161 1020/08/1978 6

ALESSANDRA RIBEIRO FARIAS 11.32 1005/05/1974 1.3

GILSON DE SOUZA 10.33 1001/01/1979 0.3

AQUILA BORGES MEIRA 104 1026/10/1981 -

DAVI NOGUEIRA GONÇALVES ALFREDO 105 1006/08/1982 -

SABRINA BARCELLOS DA SILVA 06 012/11/1986 -



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - LÍNGUA INGLESACARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

JOÃO PAULO DE SOUZA 12.11 1025/06/1996 2.1



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - LÍNGUA PORTUGUESACARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

EDNAILDES BISPO DA CONCEICAO 18.51 1504/01/1994 3.5

WENDEL ZUCOLOTO POLTRONIERI 17.92 1209/02/1978 5.9

MARTA DE JESUS DOS SANTOS 1.33 012/05/1972 1.3

SAULO BRITO SILVA 04 009/04/1990 -



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - MATEMÁTICACARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

ERIVELTON ROCHA DE SOUZA 201 1518/11/1975 5

VALQUILIS JOSE CARLINI 16.92 1508/12/1972 1.9

ADILSON CORCINO DA CUNHA 163 1001/11/1969 6

JEAN CARLOS GRUGIKI 154 1008/06/1980 5

HELANDRO MARTINS BATISTA 0.35 008/02/1969 0.3



PROFESSOR DE EDUCAÇÃOBÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (PEB III) - PROJETO GINÁSTICA RÍTMICACARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA IV - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PEB IV) - DEFICIÊNCIA AUDITIVACARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA CHAVES 181 1522/02/1974 3

RAFAEL VIEIRA DOS SANTOS 1.92 022/04/1995 1.9



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA IV EDUCAÇÃO ESPECIAL (PEB IV) - DEFICIÊNCIA VISUALCARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

JOAO BATISTA COSTA GOMES 14.61 1030/08/1976 4.6

EUZENI MACHADO DA SILVA MOREIRA 10.62 1029/04/1976 0.6



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA IV  (PEB IV) - EDUCAÇÃO ESPECIALCARGO:

TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃOTEMPO DE
SERVIÇO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

SOLIMAR STUH 20.71 1510/09/1993 5.7

MICHELE DA SILVA FAGUNDES 20.42 1509/10/1978 5.4

ELISABETE BARRETO DOS SANTOS FERREIRA 193 1323/04/1964 6

JANES WANDERLEIA OLIVEIRA SILVA 184 1321/04/1966 5

KEYLA EVA FIRME 175 1514/08/1984 2

LIDIANE PEREIRA DA SILVA 16.56 1503/09/1982 1.5

ELANIA REIS SIQUEIRA CAPELI VAZ 16.27 1522/02/1974 1.2

LUCILEIA FERREIRA PUREZA ROCHA 16.18 1503/04/1974 1.1

JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA CHAVES 159 1522/02/1974 -

REGINA CORRÊA BENUTE PRATES 1510 1221/08/1971 3

LINDAURA DE BRITES 1511 1223/04/1981 3

EUZENI MACHADO DA SILVA MOREIRA 13.412 1029/04/1976 3.4

MARLI MARIA DE JESUS 1313 1317/11/1966 -

SIMONE BATISTA DE MELO 1314 1023/12/1969 3

SAARA SANTORIO ROSA 1115 1014/06/1992 1

MARILIA FERREIRA LEPAUS KRUGER 10.916 1012/07/1984 0.9

MIRIAN DE SOUZA ALBINO DA RESSURREIÇÃO 10.417 1006/01/1986 0.4

AQUILA BORGES MEIRA 10.218 1026/10/1981 0.2

CELSON DA SILVA SANTOS 1019 1015/06/1977 -

IZALETE DE OLIVEIRA MARTINS 1020 1006/01/1978 -

JEAN CARLOS GRUGIKI 1021 1008/06/1980 -

MARIA APARECIDA CAMPOS ALVES OLIVEIRA 0.822 018/01/1977 0.8


